
 
 
 
 
 

Página 1 de 1 
 

 
Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial  

Departamento Regional do Rio Grande do Norte  

R. São Tomé, 444 - Cidade Alta, Natal-RN  

CEP: 59025-030 | CNPJ: 03.640.285/0001-13 

Tel: (84) 4005-1000 | www.rn.senac.br  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2025  
ATA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO SENAC RIO GRANDE DO NORTE 

 
 

SESSÃO INTERNA – CUMPRIMENTO DE 
DILIGÊNCIA – JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO  – 
ABERTURA DO PRAZO RECURSAL - 
DECLARAÇÃO DE VENCEDOR. 

   
 
Às dezesseis horas do dia dezoito de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco (18/08/2025) na Rua 

São Tomé, 444, Cidade Alta, Natal/RN, o Pregoeiro e Equipe de Apoio se reuniram para dar continuidade ao 
Pregão Presencial nº 005/2025, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para construção de muro 
de alvenaria, a ser executado no terreno das futuras instalações da unidade operativa conjunta do Sesc e Senac 
no bairro de Cidade Verde, município de Parnamirim/RN. 

 
Informamos que a licitante UM ENGENHARIA LTDA encaminhou, em 17/07/2025, por e-mail, atestado 

de capacidade técnica, ART e CAT. Entretanto, a área técnica observou que o atestado foi emitido em nome da 
empresa Qualies Reformas e Construções, enquanto a certidão apresentada estava em nome da empresa C F 
Construções e Marcenaria. Diante dessa divergência, foi solicitado à empresa novo atestado. 

 
Em resposta, a licitante esclareceu que Qualies Reformas e Construções trata-se de nome fantasia e 

C F Construções e Marcenaria corresponde à razão social da empresa, ambas registradas sob o mesmo CNPJ 
nº 23.479.757/0001-05. Ressaltou-se, ainda, que a sócia responsável técnica dessa empresa, Carolinne 
Shelman, também figura como responsável técnica da própria UM ENGENHARIA LTDA. 

 
Concluída a análise, verificou-se que a empresa UM ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 

23.479.757/0001-05, apresentou plena regularidade jurídica, fiscal-trabalhista, econômico-financeira e técnica, 
atendendo a todas as exigências do Edital. Dessa forma, a empresa foi declarada habilitada e vencedora do 
certame. 

 
Nada mais havendo a ser registrado, o Pregoeiro encerrou a reunião, registrando a abertura do prazo 

recursal e informando que encaminhará a ata por e-mail. E, para constar, eu, Sulândia Gomes da Silva, lavrei, 
subscrevi e imprimi para coletar as assinaturas dos membros da Comissão.   

 

 

 

 Heryksson Kiltter de Almeida Câmara 
Cavalcanti 
 Pregoeiro 

 
 

Polyana Medeiros de Sousa Azevedo 
Membro da Comissão 

 

 

Sulândia Gomes da Silva  
Membro da Comissão 

 

http://www.rn.senac.br/

		2025-08-18T16:49:34-0300
	HERYKSSON KILTTER DE ALMEIDA CAMARA CAVALCANTI:10989849430


		2025-08-18T16:51:44-0300
	Polyana Medeiros de Sousa Azevedo


		2025-08-18T16:53:03-0300
	Sulândia Gomes da Silva




